

(2) 事業活動収支の状況

(単位：千円)

科 目		27年 度	28年 度	
教育活動収支	収入の部	学生生徒等納付金収入	1,703,929	1,705,163
		手数料収入	23,489	18,939
		寄付金収入	0	4,920
		経常費等補助金収入	101,174	117,593
		付随事業収入	86,676	83,434
		雑収入	39,196	29,385
	教育活動収入計	1,954,464	1,959,433	
	支出の部	人件費支出	1,089,299	1,140,407
		教育研究経費支出	395,356	378,180
		管理経費支出	174,788	185,087
徴収不能額等		5,137	540	
教育活動支出計	1,664,579	1,704,214		
教育活動資金収支差額	289,885	255,219		
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	1,005	764
		その他の受取利息・配当金	1,005	764
		その他の教育活動外収入	0	0
		教育活動外収入計	1,005	764
	支出の部	借入金等利息	0	0
		借入金利息	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0
教育活動外支出計	0	0		
教育活動外収支差額	1,005	764		
経常収支差額	290,890	255,983		
特別収支	収入の部	資産売却差額	1,335	0
		車両売却差額	1,335	0
		その他の特別収入	0	0
			0	
	特別収入計	1,335	0	
	支出の部	資産処分差額	0	878
		車両売却差損	0	878
		教育研究用機器備品処分差額	0	0
		管理用機器備品処分差額	0	0
		その他の特別支出	0	0
特別支出計		0	878	
特別収支差額	1,335	△ 878		
[予備費]				
基本金組入前当年度収支差額		292,226	255,105	
基本金組入額合計		△ 66,722	△ 127,114	
当年度収支差額		225,503	127,991	
前年度繰越収支差額		557,737	794,717	
基本金取崩額		12,016	0	
翌年度繰越収支差額		795,257	922,709	
事業活動収入計		1,956,804	1,960,197	
事業活動支出計		1,664,579	1,705,092	